
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liceo Ginnasio di Stato “Francesco Scaduto” 

Via Dante, 22 – 90011 Bagheria  091 961359 � 091 963848 

Cod. Sc. PAPC01000V – Distretto 7\45  Cod. Fisc. 90007790828 

e-mail - papc01000v@istruzione.it  papc01000v@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.liceoscadutobagheria.it/ 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-SI2020-707 

CODICE UNICO PROGETTO (CUP): J56J20000230007 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107" Decreto 28 Agosto 2018, n.129; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 09/12/2019 di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

VISTA Fondi  Strutturali  Europei –Programma Operativo Nazionale “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse  II - Infrastrutture 

per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della società della  conoscenza  nel  mondo  della  

scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici innovativi” –Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”.Avviso   pubblico   per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo . 

Autorizzazione progetto 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 17/12/2019 di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

VISTA La lettera di autorizzazione  Prot. AOODGEFID-22966  del 20/07/2020 avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 

smart class per le scuole del secondo ciclo. Autorizzazione progetto. 

VISTA che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano Integrato FESR: 

Azione Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8 10.8.6A  10.8.6A-FESRPON-SI-2020-707  
La scuola con un 

click  
€ 9.000,00  € 1.000,00  € 10.000,00  

 

VISTO Il proprio decreto prot. N. 8107 del 03/08/2020 per l’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione Scolastica anno 2020 onde consentire l’avvio 

immediato delle attività programmate; 

VISTO Il regolamento per le attività negoziale approvato con delibera del Consiglio d’Istituto del 23/01/2019 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

D E T E R M I N A 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui alla Nota Prot. n.  AOODGEFID-

22966 del 20 Luglio 2020 a valere Avviso pubblico  

 11978 del 15/06/2020 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo - ”. “Codice Identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-SI2020-707”.  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'albo dell'istituto e pubblicato sul sito web dell’Istituto.  
 

               Il Dirigente Scolastico 

             Prof.ssa Carmela Tripoli 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005) 




		2020-08-07T11:13:55+0200
	CARMELA TRIPOLI




